dalam Islam), yang membahas tentang masalah pendapatan dan pembiayaan publik. Selain

itu untuk masalah mekanisme pasar Ibnu Taimiyaah juga membahasnya di dalam kitab

Majmu’ Fatawa (Swito, 2011).

3. Biografi Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada 1 Ramadhan 732H/27 Mei 1332, beliau

wafat di Kairo, Mesir, pada 25 Ramadan 808 H/19 Maret 1406 M. Keluarganya salah satu

keluarg Andalusia yang berhijrah ke Tunisia pada pertengahan Abad ke-7. Nama lengkapnya

Waliyuddin Abdurahman ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn al –Hasan ibn

Jabir ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Abdurahman Ibn Khaldun (Enan, 2013). Bidang